
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Mitjana Profiri 

 Datëlindja 1983 

 Adresa e e-mailit  mitjanaprofiri@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Shkencave Sociale 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Histori e Filozofisë (Modulet: Antikitet/ Mesjetë); Hyrje në Filozofi; Familja dhe 

kujdesi social 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti "Fan S. Noli", Korçë, Fakulteti i Mësuesisë, Dega: Filozofi - 

Sociologji,  Periudha e studimit: 2002 - 2006 

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

Universiteti "St. Kliment Ohridski", Fakulteti i Filozofisë, Tema:  

"Postmodernism and Feminism" Drejtues: As. Prof. Dr. Alexander Gungov. 

Periudha : Nëntor 2008 - Korrik 2010 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Departamenti i Filozofisë, 

Tema: "Feminizmi në diskursin filozofik postmodern. Refleksion mbi teorinë e 

Julia Kristevës", Udhëheqës shkencor: Prof. dr. Gjergji Pendavinji, 12.02.2019 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar par viteve 90) 

 

 Docent  

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET  

 1.Monografi shkencore(si autor dhe me  

bashkëautor)brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 
• "A reflection on the theory of Julia Kristeva on Femininity", Faqe 32 - 37, 

Natyra dhe Kultura II, FSHNH, ISSN: 2078 - 7111, Korçë, 2018 



• "Identity as a key factor in woman's mentality", Faqe 353 - 361, ICSNS I-2017, 

Social and Natural Sciences - Global Challenge, ISBN: 978-9928-214-60-7, 8 

Prill, 2017, Vienë 

• "Feminizmi dhe Pedagogjia kritike", faqe 68 - 76, Përmbledhje Studimesh, 

Didaktika e Shkencave 2015, Universiteti "Fan S. Noli" Korçë, Fakulteti i 

Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, ISSN: 2078 - 7111, Shtëpia 

botuese Flesh, Tiranë 2016. 

• "Domosdoshmëria e filozofisë për formimin e mendimit reflektiv dhe kritik", 

faqe 238 - 241, Përmbledhje studimesh të referuara në simpoziumin shkencor  

"Probleme të didaktikës së shkencave", ISSN: 2078 - 7111, Universiteti " Fan 

S. Noli" Korçë, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, Korçë 2014 
 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 
• "Nietzsche and Beauvoir on Their View on Women", "The European Journal 

of Humanities and Social Sciences", ISSN 2414-2344, Austria, July 2018 

• "A reflection on some of the postmodern feminist features in Julia Kristeva’s 

theory", Faqe 290 - 300, Conference proceedings of the international scientific 

conference,  Towards a better future: The rule of Law, democracy and 

Polycentric development, volume II, Faculty of Law, "St Kliment Ohridski" 

University, Republic of Macedonia, ISBN 978-608-4670-01-8 (V. 2), Bitola, 

2018 

• "Lufta kundër varfërisë, diskriminimit të popullatave migruese dhe 

përjashtimit social, prioritet i BE-së", Faqe 53 - 63, Revista shkencore 

ndërkombëtare Diskutime, viti VII i botimit nr.22, ISSN 1857-8543 (online), 

01 shkurt 2018, Tetovë 

 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

• Karakteristikat e 'femërores' në kontekstin e një brezi të ri (Julia Kristeva), 

referuar në Konferencën Shkencore Rajonale “Kërkimi shkencor në 

zhvillimin rajonal”, Universiteti "Fan S. Noli", Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës dhe Shkencave Humane, 12 nëntor 2012, Korçë 



 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

• Seminari shkencor: Dita ndërkombëtare e Filozofisë me temë: "Filozofia si 

mënyrë jetese", Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, 30. 

11. 2017 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si Drejtues shkencor ose anëtar i Bordit 

Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

• "Koncepti mbi gruan në Shqipërinë e viteve '30", Sixth International 

Conference on: "Education and Social Sciences - Challenges towards the 

Future", 2018, (ICES VI - 23 Qershor, 2018) 

• "Chinese Initiative - The concept of feminism outside and within Albania", 

International Conference "25 Years Philosophy Major at the St. Cyril and 

Methodius University of Veliko Turnovo", Veliko Turnovo, Bulgaria, 13 - 14. 

04. 2018 

• "Rëndësia e filozofisë në formimin emocional dhe intelektual të individit", 

Konfernca e II-të ndërkombëtare "Didaktika e Shkencave", "Ide, përvoja dhe 

praktika didaktike për arritjen e efektivitetit të transmetimit të dijes", 10-11. 

11. 2017, "Universiteti "Fan S. Noli", Korçë, Shqipëri 

• "The nature of the woman", 2nd International "Education and Cultural 

Heritage" Conference, Belgium- Italian Chamber of Commerce, 4 November, 

2017, Brussels. 

• "Identity as a key factor in woman's mentality", First international conference 

on: "Social and Natural Sciences - Global Challenge 2017", (ICSNS I-2017), 

8 April 2017, Vienna  

• "Feminizmi dhe pedagogjia kritike", Konferenca e I-rë ndërkombetare 

"Probleme të didaktikës në shkencat humane, 6 - 7 Nëntor, 2015, Universiteti 

"Fan S. Noli", Korçë 

• "Feminine as a new generation in Julia Kristeva's thought", International 

Conference "Education across borders", The Faculty of Education - University 

of Western Macedonia, Florina 5-7 October 2012 



• Mitjana Profiri, 2009, Fulbright International Summer Institute, çertifikuar 

në"Logic in the Continental Tradition"Gusht 10 - 12 2009, Tryavna, Bullgari. 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 

 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT 

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

• Projekti Basileus I, Erasmus Mundus, program bashkëpunues dhe mobiliteti 

në fushën e edukimit të lartë, për titullin Master ne Filozofi (me mësimdhënie 

në anglisht), Periudha: 2008 – 2010, në Universitetin “Shën Klementi i 

Ohrit”, Sofje, Bullgari 

 

• Projekti Basileus III, Erasmus Mundus Action 2 (EMA2), Instituti 

koordinues: Ghent University, Mundësi mobiliteti për vendet e Ballkanit 

Perëndimor, Periudha e mobilitetit: 1 muaj (07.09.2011 – 07.10.2011) 

eksperiencë stafi për kërkimin shkencor në Universitetin “Shën Klementi i 

Ohrit”, Sofje, Bullgari 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

 



PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkëautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me  

bashkëautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 


